
29 広報すくも 2022.8

　8月の行事予定
イベント・行事等については、新型コロナウイルスの感染拡大防止等のため中止となる場合があります。

日 曜 行　事　名 時間 場　所 問い合わせ先

2 火 子ども絵手紙教室 13:30
15:00 宿毛文教センター 中央公民館　☎ 63-2618

3 水 無料人権相談 10:00 宿毛東部農村環境改善
センター 人権推進課　☎ 62-1258

6 土

宿毛市長杯ミニバスケットボール大会 2022（～ 7日） 9:00 宿毛市総合運動公園 生涯学習課　☎ 62-1245

宿毛！！ワクワクたいけんひろば
（ハーバリウム教室） 10:00 正和児童館 （特非）じんけんネットすくも

☎ 090-9710-3321

サンドアート魔法の美術館～姿を変える砂の物語～ 13:30 宿毛文教センター 中央公民館　☎ 63-2618

7 日 親子ものづくり体験講座 9:00 高知県立宿毛工業高等
学校

高知県立宿毛工業高等学校
☎ 66-0346

10 水 マイナンバーカード交付・電子証明書夜間窓口開設日 17:15 市民課 市民課　☎ 62-1233

11 木 77 回目　終戦の日　特別展示（～ 21日） 8:30 宿毛歴史館 宿毛歴史館　☎ 63-5496

12 金 小・中学校閉庁日（～ 19日） 各小・中学校 学校教育課　☎ 62-1244

13 土 立命館大学自転車競技部による自転車教室 9:30 海風公園 NPO法人宿毛市体育協会
☎ 66-1467

16 火 出張年金相談（予約制）
※予約は幡多年金事務所へ

9:30
13:00 市役所 幡多年金事務所

☎ 0880-34-1616（自動音声案内）

17 水 子ども将棋教室（～ 19日） 10:00 宿毛文教センター 中央公民館　☎ 63-2618

18 木 ほっと広場＊西～母推（ぼすい）さんの事業 10:00 西地区防災コミュニ
ティセンター 健康推進課　☎ 62-1235

20 土

宿毛！！ワクワクたいけんひろば（音楽教室） 10:00 正和児童館 （特非）じんけんネットすくも
☎ 090-9710-3321

ゆめ・スマイルイベント「きみは　にげきれるか？！」 10:00 山奈小学校 ゆめ・スマイル
☎ 090-4780-5706

こども食堂　ゆめ 12:00 山奈小学校 こども食堂ゆめ
☎ 090-5146-7529

ストーリーテリング講座 13:30 宿毛文教センター 坂本図書館　☎ 63-2654

しげちゃんち
～障害のある子どもとその家族みんなで楽しもう～ 14:00 正和隣保館 手代岡児童館　☎ 66-0756

第 2回　サマーナイトラン宿毛 17:00 宿毛市総合運動公園 生涯学習課　☎ 62-1245

22 月 第 8回　宿毛きびなごフォーラム 9:30 宿毛文教センター 青少年育成センター　☎63-4197

25 木 マイナンバーカード交付・電子証明書夜間窓口開設日 17:15 市民課 市民課　☎ 62-1233

26 金 宿毛市市民講座　四国遍路とおもてなしの心 19:30 宿毛文教センター 中央公民館　☎ 63-2618

27 土 第 14回宿毛 FC少年サッカー夏季大会（～ 28日） 10:00 宿毛市総合運動公園 宿毛 FC　☎ 090-9555-9669

28 日
休日市税納付窓口開設日 9:00 税務課 税務課　☎ 62-1239

宿毛市市民講座　笑う門には福来る
～いじめられっ子の僕が落語家になったわけ～ 14:00 宿毛文教センター 中央公民館　☎ 63-2618

30 火 一日行政相談 13:00 宿毛文教センター 総務課　☎ 62-1253

31 水 食育イベント　やさいの日キャンペーン 10:00 JA グリーンはた宿毛店
産直ぴかいち 健康推進課　☎ 62-1235

お誕生おめでとう
（令和 4 年 6 月受付分）

住  所

橋上町坂本
萩原

赤ちゃん

山
やまおか

岡　ゆあ
公
く も ん

文　賛
さ ん じ

治

保護者

浩也
哲也

ご冥福をお祈りします
（令和 4 年 6 月受付分）

住  所

平田町戸内
平田町戸内
宇須々木

氏  名

西尾　一男
三浦　正勝
武山　   緑

※本コーナーの記事は、家族などからの申し込みにより掲載しています。  （敬称略）     問  市民課  ☎ 62-1233

享  年

96
70
100


